
 
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ IR JŲ TERITORIJŲ, VIRŠ KURIŲ 

DRAUDŽIAMAS BEPILOČIŲ ORLAIVIŲ SKRAIDYMAS, NUSTATYMO 

 

2016 m. vasario 18 d. Nr. TS-57 

Utena 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Bepiločių orlaivių naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos civilinės aviacijos 

administracijos direktoriaus 2014 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. 4R-17 „Dėl Bepiločių orlaivių 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“, 10.1 papunkčiu, atsižvelgdama į Utenos rajono savivaldybės 

administracijos 2015 m. lapkričio 27 d. raštą Nr. (6.23) VD-947 „Dėl Utenos rajono savivaldybės 

teritorijų, kuriose būtų siūloma uždrausti bepiločių orlaivių skrydžių vykdymą“ ir Utenos rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. tarybos posėdžio protokolo išrašą Nr. TS-9/TPĮ-17, 

Utenos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Uždrausti bepiločių orlaivių  skrydžių vykdymą, išskyrus specialiųjų tarnybų valdomus 

bepiločius orlaivius, Utenos rajono savivaldybės teritorijoje: 

1.1. virš Utenos rajono savivaldybės administracijos pastato ir jo teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Utenio a. 4, Utena; 

1.2. virš Utenos rajono savivaldybės administracijos pastato ir jo teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Utenio a. 7, Utena; 

1.3. virš Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato ir jo teritorijos, 

sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Aušros g. 22, Utena; 

1.4. virš Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato ir jo teritorijos, 

sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Maironio g. 3, Utena; 

1.5. virš Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pastato ir jo teritorijos, 

sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Maironio g. 4, Utena; 

1.6. virš Valstybinės teismo psichiatrijos tarnybos Utenos ekspertinio skyriaus pastato ir jo 

teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Aušros g. 30, Utena; 

1.7. virš UAB „Utenos vandenys“ administracinio pastato ir jo teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Naujasodžio k., Vyžuonų sen., Utenos r.; 

1.8. virš UAB „Utenos vandenys“ Utenos miesto Kaliekių vandenvietės, Utenos miesto 

vandentiekio stoties įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, 

adresu Kaliekių k., Vyžuonų sen., Utenos r; 

1.9. virš UAB „Utenos vandenys“ Utenos miesto nuotekų valyklos statinių ir jų teritorijos, 

sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Palijoniškio g. 22, Utena;  

1.10. virš UAB „Utenos vandenys“ nuotekų siurblinės Nr. 4 įrenginių ir jų teritorijos, 

sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Palijoniškio g. 2A, Utena; 

1.11. virš AB „Amber Grid“ Dujų skirstymo stoties įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios 

su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Šabaldauskų k., Utenos sen., Utenos r.; 

1.12. virš LITGRID, AB transformatorių pastotės įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Antalgės k., Leliūnų sen., Utenos r.; 

1.13. virš LITGRID, AB transformatorių pastotės įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Aukštaičių g. 13, Utena; 



1.14. virš LITGRID, AB transformatorių pastotės įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu A. Musteikio g. 89, 91Tauragnų mstl., Tauragnų sen., Utenos 

r.; 

1.15. virš LITGRID, AB transformatorių pastotės įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Lygamiškio k. 4, Užpalių sen., Utenos r.; 

1.16. virš LITGRID, AB transformatorių pastotės įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Santarvės g. 39, Sirutėnų k., Sudeikių sen., Utenos r.; 

1.17. virš LITGRID, AB transformatorių pastotės įrenginių ir jų teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu Basanavičiaus g., 112A, Utena; 

1.18. virš AB „Lietuvos paštas“ Utenos centrinio pašto pastato ir jo teritorijos, sutampančios 

su suformuoto žemės sklypo riba, adresu J. Basanavičiaus g. 59, Utena; 

1.19. virš TEO LT, AB Utenos sektorius pastato ir jo teritorijos, sutampančios su suformuoto 

žemės sklypo riba, adresu J. Basanavičiaus g. 59, Utena; 

1.20. virš AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ Utenos radijo rėlinės pastatų, įrengimų 

ir jų teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Gaspariškių g. 2, Utena; 

1.21. virš VĮ „Utenos regiono keliai“ pastatų ir jų teritorijos, sutampančios su suformuoto 

žemės sklypo riba, adresu Vyžuonų g. 53, Utena; 

1.22. virš UAB „Utenos šilumos tinklai“ administracinio pastato, katilinės ir termofikacinės 

elektrinės pastatų ir jų teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Pramonės 

g. 11, Utena; 

1.23. virš Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios 

rinktinės 507 pėstininkų kuopos pastato ir jo teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės sklypo 

riba, adresu Maironio g. 9, Utena; 

1.24. virš Utenos daugiafunkcio sporto centro pastato ir jo teritorijos, sutampančios su 

suformuoto žemės sklypo riba, adresu K. Donelaičio g. 38, Utena; 

1.25. virš „Utenio“ stadiono ir jo teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, 

adresu Užpalių g. 100, Utena; 

1.26. virš VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros centro pastato ir jo teritorijos, 

sutampančios su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Aukštakalnio g. 5, Utena; 

1.27. virš VšĮ Utenos ligoninės pastatų ir jų teritorijos, sutampančios su suformuoto žemės 

sklypo riba, adresu Aukštakalnio g. 3, Utena; 

1.28. virš VšĮ Utenos ligoninės Reabilitacijos skyriaus pastato ir jo teritorijos, sutampančios 

su suformuoto žemės sklypo riba, adresu Kupiškio g. 66, Utena.  

2. Leisti vykdyti skrydžius bepiločiais orlaiviais virš nustatytų draudžiamų teritorijų teisės 

aktų nustatyta tvarka vykdant gelbėjimo, stichinių nelaimių padarinių likvidavimo darbus, aplinkos 

apsaugos valstybinę kontrolę, viešosios tvarkos palaikymą, kai skrydžiais siekiama užtikrinti 

visuomenės interesus, masinių renginių (koncertų, sporto varžybų, mitingų ir pan.) metu, kai 

bepiločių orlaivių naudojimas yra neatskiriama renginio dalis, suderinus su atitinkamos teritorijos 

valdytoju ir Utenos rajono savivaldybės administracija.  

3. Nurodyti, kad šis sprendimas turi būti paskelbtas Teisės aktų registre ir savivaldybės 

interneto svetainėje www.utena.lt.  

4. Nurodyti, kas šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Alvydas Katinas 


